



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2705002/2025-PE

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2705002/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

39.965.225/0001-18 - LOCMAQ SERVICOS E LOCACOES LTDA

1 - MÁQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	MASSEY FERGUSON	1.500,00	Hora	188,33	170,00	255.000,00
2	TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	MASSEY FERGUSON	1.500,00	Hora	239,02	215,00	322.500,00
3	TRATOR DE ESTEIRA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 45HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR	1.200,00	Hora	296,49	265,00	318.000,00
4	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM POTÊNCIA MÍNIMA 155HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR	1.500,00	Hora	368,41	329,99	494.985,00
5	MOTONIVELADORA, COM POTÊNCIA MÍNIMA 125HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR	CATERPILLAR	1.500,00	Hora	358,89	325,02	487.530,00





GOVERNO MUNICIPAL
GUARACIABA DO NORTE
Recuperando a nossa dignidade e cuidando da nossa gente

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

"Recuperando a nossa dignidade e cuidando da nossa gente"



	CONTA DA CONTRATADA						
6	RETROESCAVADEIRA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 72HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR	1.500,00	Hora	180,43	160,00	240.000,00
7	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR	1.000,00	Hora	236,21	210,00	210.000,00
8	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000KG, COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR	800,00	Hora	318,59	285,00	228.000,00
9	MINI CARREGADEIRA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 55CV, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	CATERPILLAR	600,00	Hora	175,73	155,00	93.000,00
10	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 LITROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	MERCEDES BENZ	1.400,00	Hora	351,54	315,00	441.000,00
11	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M3, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	VOLKSWAGEN	2.000,00	Hora	371,69	335,00	670.000,00
12	CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA E EIXOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	VOLKSWAGEN	500,00	Hora	418,97	375,00	187.500,00
VALOR TOTAL							3.947.515,00

Homologado para LOCMAQ SERVICOS E LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.965.225/0001-18, pelo melhor valor de R\$ 3.947.515,00 (três milhões, novecentos e quarenta e sete mil, quinhentos e quinze reais), em 29/08/2025.



Avenida Monsenhor Furtado | Nº 55 | Centro
CEP: 62. 380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará
Fone: (88) 3652-2150 | (88) 3652-2111
CNPJ (MF) Nº m 07.569.205/0001-31 | CGF nº 06.920.294-0



GOVERNO MUNICIPAL
**GUARACIABA
DO NORTE**
Recuperando a nossa dignidade
e cuidando da nossa gente

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

"Recuperando a nossa dignidade e cuidando da nossa gente"



Raimundo José Aragão Martins

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

MATRÍCULA Nº 60843



Avenida Monsenhor Furtado | Nº 55 | Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará
Fone: (88) 3652-2150 | (88) 3652-2111
CNPJ (MF) Nº m 07.569.205/0001-31 | CGF nº 06.920.294-0